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Målet – att fastna på kartan 
 
Jönköping Bandy har förekommit i flera olika konstellationer genom åren. Först var det 
fotbollen som lockade men efter några årtionden växte bandyverksamheten och blev 
sedermera klubbens främsta aktivitet. Men det är inte bara sporten som skiftat sedan 
starten 1947. Klubbens namn är också en historia för sig. 
 
Över en kopp kaffe berättar Jan Gustafsson, arrangören för klubbens 60- årsjubileum, om 
turerna kring Jönköping Bandys namnbyten genom åren.  
– Ända sedan Järhaga blev en renodlad bandyklubb under mitten av 1980- talet så har det 
funnits tankar på att byta namn till något mer lokalt förankrat, säger Jan. Från början fanns 
det förslag på att vi skulle heta Jönköping Bandyklubb (JBK) men när namnbytet slutligen 
gick igenom 2005 blev det med den förkortade versionen Jönköping Bandy. 
 
Orsak till namnbyte 
Förutom att Järhaga ville ha ett namn som kunde förknippas med var man kom ifrån, vad var 
det som fick klubben att byta namn? 
– Om klubben döptes efter hemorten så trodde man att det skulle locka flera sponsorer till 
klubben, avslöjar Jan. Det var vad man hoppades på men förväntningarna infriades sedan 
inte till fullo. Men självklart var den största orsaken att namnet skulle avslöja varifrån man 
kom. 
 
Kär klubb med många namn 
Räknar man från starten 1947 har klubben haft två namnbyten. Till en början, då fotbollen 
fortfarande var den största satsningen hette Jönköping Bandy istället Norrby IK. Men redan 
1949 byttes det ut mot Järhaga SK när föreningen blev medlem i Riksidrottsförbundet. Man 
kan tro att namnet på en sportklubb inte har så stor betydelse men i Jönköping Bandys fall 
var det en del i att vilja sätta föreningen på kartan.  
– Även om klubben fortfarande ibland kallas Järhaga i folkmun, så fanns det ju ingen plats att 
förknippa namnet med. Det var istället en sammansättning av två andra ortsnamn, Järstorp 
och Lerhagen. 
Jan, som själv varit spelare, tränare och ordförande i klubben, har mest hört positiva 
kommentarer kring namnbytet. 
– Det är klart att en del av veteranerna gärna hade behållit Järhaga men för de yngre 
spelarna har Jönköping Bandy varit ett givet namn att samlas kring. Jag hade inget emot det 
gamla namnet men en liten fördel med det nya är att ingen felstavar det på cuper såsom det 
gjordes med det förra.  
 
Ryska ögonblick  
Eftersom Jönköping Bandy fyller jämnt i år och Jan har varit en aktiv medlem i klubben länge, 
så undrar man ju vilket som har varit han största minne, förutom namnbytet? 
– Det finns många fina minnen men som ordförare tog jag initiativ till Jönköpings första 
landskamp 1993. Det var ett stort ögonblick när Sverige mötte Ryssland på Råslätts IP och en 
satsning som lyckades jättebra, konstaterar han. Två år tidigare hade två spelare från ryska 
elitlaget Vodnik anslutit sig till Järhaga, vilket också är en minnesvärd händelse i klubbens 
historia. 


